Mutirão Fiscal da Prefeitura de Várzea Grande já efetuou quase 4
mil acordos

SUCESSO

Prefeitura de Várzea Grande

A Prefeitura de Várzea Grande, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Fazendária (Segefaz), já efetuou
3656 acordos no Mutirão Fiscal 2025. Conforme dados da Segefaz, foi negociado R$ 12.919.212,98 (doze
milhões, novecentos e dezenove mil, duzentos e doze reais e noventa e oito centavos), deste valor, já foi
arrecadado R$ 4.506.131,99 (quatro milhões, quinhentos e seis mil, cento e trinta e um reais e noventa e nove
centavos). Os números correspondem do dia (01.10) ao dia (23.10). 

Conforme o secretário de Gestão Fazendária, Marcos José da Silva, destacou que a lei sancionada flexibiliza
e amplia as possibilidades de adesão e fortalece a parceria entre o poder público e a sociedade.